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Neglemente 
för de Gästgifivaregårdar inom Ostergöthtaiidv der skjutsen: ut- 

göres genom Entrepreicady 

s. »1. 
s 

-Nesande, som är okänd, bör wid ankomsten till gästgifwakegårdetnx nppä anmodan af gästgif- 
Mkstls Utsplvisü silt pass, samt hwar och en, innan afresan, i dagboken tydligt anteckna sitt namn, 

e1ubete, tjenst eller yrke, orten hwarifrån han ankommit och stället dit han ärnar sig, jemte det 

antal hästar hwaraf han sig begagnar. Jnnan sädan anteckning skett, må resande icke frän gäst- 

gifwaregårdeii afresaz 
« · 

- s. 2. 

Resande eger till sin fortkomst päfordra det antal hästar, han anser nödigt. Dock iakttages 
att efter en häst mä icke färdas mera« än en person, och efter twå hästar icke mera än tre per- 

sover, xhitiarivid af barn under femton är twänne beräknas motswara enfullwärt person, allt utom 
« den skjutsandh som skall hafroa plats att åka, der den resande honom anwisar: äfwensoiu att 

resande personers och. uiedsörande sakers tyngd sammauräknade ej må för hwarje häst som be- 

gagnas uppgå till mera län ett skeppnnd Ej heller mä på ridhäst af ridande medföras smeka 

sakekäntill twä lisputids tyngd. Trenne i sällskap warande resande äga begagna twänne enhets- 

åkdon, hwartill jenuoäl räknas manliga enbetswagnar eller så kalladetrillor. För till och med tre 

hästar, dä icke mera än ett den skjutsandes åkdon nyttjas, mä blott en skjutsande medfölja: derut- 

öfwer till och med ser hästar twcnne o. s. tv. Resande,-som för swär eller barkig iväg, eller annan 

orsak, nödgats från en gästgifwaregård begagna flera hästar än hwartill han, efter hwad här 
ofwan är stadga-st, i öfrigt kunnat wara pligtig, är ej förbunden att sedermera auwätida ett 

lika antal. 
« 

- 
«  

J afseende på skjuts för fångar och inedföljatide fånggewiildiger är särskildt förordnadt. 

s. »3. 

Finner resande xoid ankomsten till gästgifwaregärd ej genast, eller, om han genom förbud. 

hästar beställt, på den bestämda tiden, hästar, ege han dä frihet att sig genom beljug, med hwem , 

son! skjutsa tvill, sorthjelpa Annars må tele, äfwen med den skjntsandesbifac skjutsas förbi 
gästgifwaregkirn utom i den händelse tiästföljaude s. omförmäletx 

« 

s. 4. 

Skjuts erhällesfrån en till annan gästgifwaregård eller ställe deremellan. Om resan slits« 
tas inom tjoänne mil frän den gästgifwaregård der hästar erhållits, ware den skjutsande skyldig- 
om resande det risk-ar, att honom sä långt fortfkasfm oaktadt annan gästgifwaregård iwägen 
sinnes. - 

s. 5. 

»Om resande genom cidnglig eller iftadig stints-häst, eller annan tillfälligheh utan eget för- 
mättande, under xvägen hindras att fortsätta resan med de hästar, han frän gästgifwaregård haft, 
ioare riärniaste heinmatisicitiehafivare skyldig att, på tillsägelse och emot skjntslega efter den äter- 

stående trägens· längd, jenite serskjld ersättning efter Konungens Vefallningshaswandes bepröfwande, 
dä anledning dertill förekominen genast lenma biträde med nödigt antal hästar till nästa gäst- 
giswaregård 

« s , 

s. 6. 

· Den resande eger att sjelf köra eller låta köra de af honom begagnade hästar; dock skall, då 

resande det påyrkar, den skjutsande alltid tnedfölja Dä förbndssedel innehåller att. skjutsandrt 
erfordras för· att»köra, eller resande deroin tillsäger, bör en dertill skicklig person anskaffas. 
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sk 7. 

, Då den skjutsande icke kör hästarncy är den resande arrswarig för deras behandling: koch der- 

est han så färdas, att skjutshäst eller skjntsandes fordon derigenom förderfwas eller skadas, rvare 
« 

han skyldig sådant ersätta, efter den uppskattning font, der godwillig öfrverenskommelse ej sker, be— 

stämmes af trvänne bofaste, utaf gäsrgifwareti å det ombyte, hrvarest klagan deröfrrer föres, till- 

kallade, gode män och, om det å någondera sidan äskas, i iiärwaro afuärmaste kronobetjenh hwil- 

ken då genast, på dens bekostnad som fordrat hans iuställelse, bör tillstädeskomnra och skriftligt 

bewis om förhållandet till den resandes säkerhet meddela. Jnnan den sålunda bestämde ersätt- 

ningen blifwit erlagd, må resan icke fortsättas, Jvid äfiventyr för gästgifwaren på stållet att sielf 

answara för samma ersättning åt den« skjutsande. Om flere än en resande åkt på det åkdon, för 

hwilket skjutshäst blifwit skadad, rvare de en för alla och alla för en ariswarige för ersättningens 
« 

ntgifwande, och ege den mißnöjde att målet sedermera till wederbörlig Dornstols pröfning in- 

stämma. « 

Sker skada å häst eller fordon utan den resandes förivållande, ware han saklös. 

S.8.s 

Då resande i Städer eller på Landet möta andre wägfarande, böra de wika hwar till sin 

wenstra sida. - Wid krogar, betes- och· hwiloställemeller annorstädes, må hästar icke lemuas 

obundne utan tillsyn, ej heller såkdorc ställas i bredd med, utan alltid efter hwarandra på ena st- 

dan af mågen, så att resande obehindradt må kunna färdas; wid vite af 6 R:dr. 32 sk. V:co för 
den som häremot bryter. - 

s. 9. 

Resande bör med saktmod och anständighet bemöta gåstgifwarem skjutsentrepreneurett och 
deras folk, hwilka, likasom den resnnde sjelf, äro tagne uti Kongl Maj:ts höga hägn och 

beskydd, dch således a ömse sidor böra för oförrätter fredas. Felar resande härutinnan, genom . 

sord eller gerning, bör gästgifwaren förhållandet, med alltillgänglig bewisning, anmäla hos kro- 

nobetjeningen i orten, som åligger att sådant genast, wid answar såsom för tjensiförsumntelsq i 

laga ordning beifra. 

s. 10. 

«Om wägar och broar, hwilken årstid som helst, icke äro i försroarligt skick, anmodas den 

resande att sådant i dagboken anmärka, på det rättelse må kunna följa och den försumlige till 

answar befordras. Andra klagomål, till anförande hwaras resande kunna sinua sig befogade, böra 

jemwäl i dagboken antecknas. Will resande återkalla en redan anförd klagan, bör orsaken der- 

till uvpgifwas, emedan återkallelsen si annat fall lemnas utan afseende 

s« 11. 

Skjntslegan för en häst utgör för närwaraiide, wid denna station 24 sk. banko milen. 

J lega för parwagn eller parsläda, betalas 2 fk., och för antingen enbetswagm kärra, enhets« 

skåda, sadel eller serskild sele, 1 sk. för hniarje mil» För hinlåkdord då deße äro med fjädersäten 

försedde, skall i lega erläggas 4 sk. för tivåbets och 2 sk. för enbetsäkdoid Om ridhäst nyttjas, 
- och den skjutsande nråste gå för hästens återhåmtning erlägges derförezö sk. rnilelr Resande 

ware pligtig att, innan afresa sker från gästgifwaregård, erlägga betalning för den skitits, han 
dit begagnat. För - förbud utan någon dermed åtföljande person, behöfwer skjutslegan icke er- 

läggas, förr än wid den resandes egen ankomst, meni anriat fall skall betalningen oivilkorligt ut- 

gifwas af den som anmäler sig såsom förbud, hwilken, likasom annan resande, bör med behörigt 

paß wara försedd. 

s. 12. 

Skjutshästay hwilka för resandes fortkomst blifwit till wiß bestämd timma nppbudade, skola, 
om den resande dröjer, under påföljande 4 timmar qwarsianna, för att wid ankomsten hållas honom 
tillhanda, emot ersättning af 8 sk. banko hästen för hwarje full timmas uppehåll utöfwer den första, 
för hwilken någre iväntningspetriiirrgar icke äga rum. Wrintningspenniitgarrre skall skjutsentrepres 
neuren med höflighet utfordra af den resande, innan afresan tillåtes. Göres ej anspråk derpå före 

  

  



  

afresainhafirse den skjritsaiide icke riittighet att fordra dem toid frainkotiisteii till nästa gästgiswaregård 
Uppstiirttoitt om tiden, åge gästgisnsarens klocka witsord, men i anseende till klockornas ofta olika 

« s « 

gång beräknas blott hela timmar och ej öfrverskjrttatide fjerdedelan Förebär resande, att genom 
« 

s 

andre resandes eller den skjntsandes förwållande hafwa blifwit uppehållen, utgifcve han ändock rvänti 

niiigspeiinirigaroch söke sitt skadestånd af den, som till uppehållet1oarit.wållande. Jdeße händelser 
niare gästgifivareir skyldig ineddela serskildt delvis, der så äskas. Kan resande sig med den 

skjntsande om wäntnitigssoenningarne förena, stånde det honom fritt. . « 

s. is. 

Resandry hwilken sig på något ställe uppehålley eger att dit fordra skjuts frånriättnaste gäst. 
gifrvaregård för fortsättande af sin resa, dock emot erläggande af serskild skjutslega för asståndet 
emellan samma gästgifioaregård och afhecntningsstiillet då resan derifrån fortsättes till annan 

gästgifwaregård Den som äger bostad inom en mil frän gästgifivaregård ochder har egna 

hästar, så inånga som till fortskaffande tarswas, äger«icke att, för af honom afsedd-resa,«till 
sig fvtdtcl skjukshckstclk ståt! gästgifrriaregitrdetr De som bo i Stad ega wål, i likhet med andra 

kSsAUdh käk! Okk det fvkdks fljllks till Ucirmaste gästgifwaregårdan men i öfrigt ej till andra stäl- 
len som äro belägnaniirtriare Staden, eller på sådane tvagar, som afwika från alltnåttiia lands- 

trägen, utan bör den som åstundar göra sådan resa» hjelpa sig fort med egna hästar eller genom 

enskildt beting. Tjensternan niå dock hwarken i Stad eller på Landet förnekas skjutsxså wida 

resan sker i och för tjeusten Då skjuts i stad förtvägras, äger den resande anmäla sig hos 

Vorgnsziästarem som, ester tindersökriiiig om förhållandet, förordnar, hurnivida skitits må erhållas 
eller icke. , 

s. 14. 

Resande, som till wiß tid will skjutshästs betinga, eger inskrifwa beställningen i dagboken 
eller« aflemna förbudssedel. Skall resan fortsättas längre iväg, kan resande jemwäl afsända lös 

förbudslista, som då fortskaffas med skjuts från en gästgifwaregård till annan. På förbudssedel 

och förbudslista skall uttryckligen wara utsatt, så wäl behöfIigt hästantal, fordon, rids-eller körthg, 

som dag och timma då skjutsen skall tillhandahållas Åtföljes förbudslista af någre, resande till- 

hänge, saker, böra desamma på listan wara noga upptecknade. 

Förbnd skall så skyndsamt och säkert som resande sjelf med skjuts befordras, och åligger skjuts- 

entrepreneuren att i dagboken anteckna tinnnan då löst förbud till gästgifnjaregården ankommer och 

derifrån afgår, äfwensokii att öswerrkikiia de förbudet åtföljande saker, samt skrifteligen annrärka 
« 

om något deraf saknas. Kan förbudet ej fortskaffas på sätt resande äskat, ntan att författningarne , 

Emmett-ridas, eger entrepreneureti att förbndetqivarhtilla till den resandes ankomst. 

§- 15. s 

För foror, hivarmed förstås lasz af marknads- eller handelswaroy slyttsaker samtdhlikh må 

gästgifwarefkjirts icke· begagnas, utom för fogellaß från Norrland samt för ostron och humkneu 
Under foror må likwäl icke räknas de saker, som af resande för deras bel)of medföras, om ån så- 

dant sker på serskildte körredskap, ehwad deße nyttjas såsom förbud eller resande åtfölja. 

, s. 165 

Till resandes fortkomst äro» wid denna skjutsstation dagligen anslagne 
· 

hästar, hwilka 

skola utgå i den ordning som å första sidan af dagboken är anmärkt: i följd hwaraf resande 

bör, i dagbokens serskildte, för ändamålet inrättaderolumner behörigen anteckna det antal hästar 
inom olika tidsbestämmelser, som han begagnar» 

« « 

Uudantag i förenämnde ordning eger rum: » 
« 

1:o För Cortrirer som förete Courirpaß, och som, när serskildte Coririrhästar ej finnas anslagne, 
böra fortskaffas med de hästar, hwilka äro snarast att tillgå, utan afseende på wanliga ordningen. 

2:o För resande, hwilka genom förbud till wiß tid låtittillsäga om hästar, minst twå tinn- 

mar innan den tid, som för ankomstenår utsatt, i hwilket fall föthållrsz på skikt 18 S- 4 Mom- 

föreskrifiverx 
» 

«-....-—».- « . » - ---·-I« - -«« .-., »-- . » ·. - » , -«.-.-ksk-··53-k-2».»- ; —- ·  
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s. 17. 

Afsäger resande redan beställd skjutshäst må det honom ej förwägras, mot erläggande af 12 

sk. banko för hwarje beställd men ej begagnad häst. Sålunda obegagnad skitits må ej räknas 

entrepreneiiren till godo såsom snllgjord«skjutsning. Ankonnner ej resande, för hwilken häst är be- 

tingad, aninäles förhållandet hos Konungens Vesallningshas1vande. 
» 

s. is. 
Entrepreneuren är ensam answarig för skjutsningen wid gästgiswaregårdeln samt för alla 

derntinnan timande oordningan Han eger att till sitt biträde pä eget answar antaga enseller 

flere personer och skall hålla noga inseende deröfwer, att alla skyldigheter, som hslirntinnrin föreskrifwasb 

blifwa uppfyllde, äfmensorn att resande ej genom någons förroållaride uppehälles, stegring uti 

skjutslegaii försökes eller« annat oskiekutöfivarl i . 
· 

Utom hivad i detta dagboksreglemerite serskildt stadgas, skall entresireiieureii åliggm 

1:o Att wara underkastad den närmare tillsyn å beskaffenheten af skjutshiistar ort) fordon, 

som wesderbörande serskildt warda anbefallde att handhafwa, samt att ställa sig till efterrättelse de 

föreskrifter, som af dem, wid skeende besigtningan till skjursordnitigens befrämjande kunna meddelas. 

2:o Att alltid wara försedd meddet antal hästar, som af etitressrerrerrreri dagligen bör till- 

handahållas för att genast wid påfordran wara att tillgå, hwilka«, jemte öfrige till skjutsnirigen 

anslagne hästar, äfwensoin de fordon, som entrepreneriren bör innehafwa, städse skola sinnas uti 

fullgodt skick. » 

3:o Aki, för de hästar, som genast böra sramskaffas, besörja om stallrnm wid, eller få trära- 

intill gästgifaregårdery att något uppehåll med deras inställande förorsakas. 

4:o Att, när resande låter för sig aflemna skjntsbestiillriing alltid, då sådant kan medhiriiias, 

iakttaga, att uppbudad skjuts inställes utaf de hästar, som äro bestämde-att inom den längsta ti- 

den framskaffas 
 

- 

5:o Att ivid skjntsombytet sjelf wara tillstädes, eller ock der uti sitt ställe hålla en wålfräjs 
dad, nykter och pålitlig ·manspersori, som för skjutsens behöriga instrillande arrsivararz hirsarjeriite 

» erforderligt biträde med sörspäirning-rese-effecters omflyttande och mera dylik bör, genom entre- 

prenerirens försorg, för de resande wara att tillgå. 
6:o Att bibehålla ordning, stillhet och anständighet ibland skjntsare och förunta. 
7:o Att, utom det nu bestrimda antal skjntshästar för gästgifwaregårdem jennvril ansrvara 

för all den skjntsniiig som derutöswer kan wid serskildte tillsålleii för resandes frirtkoirist blifwa 
nödig; likrvzil med iakttagande, att sedan hela berörde faststållde hästantal för dagen utgått, der- 

efter ankommande resande icke är berättigad att päfordra skjuts förr än trenne timmar« efter 
derom gjord tillsägelse, då sådan skjuts, genom entreprenerirriis föranstaltandr. onsilkorligeii stall 
wara inställd. . » 

« 
v 

. - 

s. 19. 

Gästgisnslrreir är Korinngeris Besallningshafwaiide ansusarig för de— resandes ordentliga för· 
plrignilig och.hci«rslsergeraride, skall för tillfället afgöra de stridigheter som einellau de resande och« 

skjutsande kunna uppstå samt tillse att resande med höstighet och beredwillighet benrötas. Hari. 

ljålle alltid stufwa och gästrriiri städade och snygga, samt skall wara försedd med det, som 
tarfwas, till erforderlig förtäring, goda sängar och sängkläder, jemte rent linne; Minsks-kj- 

den skall iitnrinstrsrre ett gästrurii alltid wara uppeldadt, och på de större gristgifwareglirdlirrie 
förhälles del-med ienlighet med Konungens Befallningshafwrindes allmänna kungörelse af den 

« 

4 Septeinber t826, hivilkrir alltid bör å neäggeu i Gästgifivaresttigan finnas anslagen. Jarl-ar, 

fisrswarlig iväg upp till gristgifnsaregrirdein skall af gästgifivareri hällas ort) med grus eller sand « 

-syllas, så att orenlighet del-strides ej besivärarx Skolande kronobetjeningem i fall denna skyldighet 
icke, genast efter skedd påminnelse, fullgöres, wara förbunden att· grnsningen på gästgifwarens 
bekostnad för lega rrerkställa Gristgifnsaren hålle härförutau tillhanda foder samtstall ochmagriss 
lider för resandes hästar« och riidon, allt mot den betalning, som den upprättade gästgifiveritaran 
ssöreskrifwer sami- wid den dernti stadgade påföljd. 

s. 20. 

Okänd person, må ej frirdas med skjuts utan att wara försedd med paß, hivilken för· att 

wara gällande, bör antingen af Konnngens Stats-Minister för tltrikes Hlrenderiia-Ofkpek-Skzk- 
·hållare-Einbetet i Stockholm, Landshöfdinkp Rectors-Einbete eller riågon Stads Nlagistrat iriara 

Iitfärdadts För Militärpersolier är ivederböraride Vefälhafrvares ordres tillfyllest görande Finnes 
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tiågon sakna behösligt paß, eller ivara stadd å wäg till annan ort än passet innehållely eller 
år den i passet bestämde tid tilländalupetn och kunna ej trowärdige personer intyga— att« den re- 

-sande år i orten wäl känd, skall han anhållas och i Stad genast ledsagas till Vorguiäsiaren men 
å Landet till närmaste kronobetjent För hwarje resande skall i dagboken anmlirkas om och med 
hwilket Einbetsiverks paß han warit försedd eller om han är i orten känd. Gästgifrvareti och 
entrepreneuren åligger jemmål att hafwa nppsigt å wandringstnåiy tiggare och lösdrisware så 
att ej mißtånkte personer så sig å gästgifwaregårdeii uppehålla eller der»passera, utan böra så- 
dane, samt de som resande eller andre med bettlande beswära, afföras, på Landet till närmaste 
kronobetjent och i Stad till Borgmästaren 

s. 21 

Soldater, båtsmän och lärodrängar äro icke berättigade till gåstgifwareskjuts, om ej deras 
paß sådant uttryckeligeki innehålla. Så kallade tatare, trådragare, häcktmakara inånglare och 
mångleskoy obehörige stamboksbårare och andre dylike löse personer få deremot owilkorligen icke 
begagna sådan skjuts; likasom konstbekidarh theatersföreståndare, desom wisa konstkabineth milda 
djur eller gifwa andre representationer as hwad slag som helst, icke få under deras resor i lan- 
det, för personer och medförande effecter begagna gåstgifwareskjuts med större antal hästar än 
ser styckens utan böra genom beting förskaffa sig de hästar, som de ritöfiver nämnde antal 
kunna för deras fortkonist behöfwa. 

« « 

s. 22. 
« 

Gåstgiswaren bör hålla ordning och lugn ioid gåstgiswaregårdem icke tillåta obehöriga sam- 
manskockningar afsådanepersoneiy som ej hafwa något att der uträtta, hwarwid närmaste krono- 

« 
betjent på kallelse genast meddelar nödig handräckning Wid answar ester lag må icke något slags 
spel eller dobbel idkas  gåstgifwaregård 

s. 23. 

Gåstgifwaren har hand om och kir, answarig för Dagboken, derwid detta Reglemente skall 
wara bilagdt. Å wåggen i gättgifwarestugaii skall wara anslagen« sednast utfärdade och gällande 
taxa. De upplysningar resande påsordrary angående sådane omständigheter som i någor måtto 
angå skjutsniiig, underhållande af broar och mågar, inträffande eller besunne oordningar under 
resan eller wid gästgis1veriet1n. in» böra af gästgifvaren eller entrepreneureri alltid rneddelas 

i 

FI. 24. 

Finner resande sig befogad, attnågotklagomålidagboken anteckna, skall gästgifwaren wara plig- 
tig att derom genast anställa undersökning och förskaffa nödig rättelse, samt sittmed behörig un- 

derskrift försedde utlåtande öfnrer klagomålet owågerligetij i den resandes nittionio, idagboken 
meddela. Då resande klagar öfkver brist å wåg eller bro, bör gästgiswaren sådant wcighållaren 
eller KronosLånstnannen i orten genast tillkännagifwa.- 

 » 

-  25. 

Dagboken må icke under någon föreivätidriing förwägras resande, utan skall, når så påfor- 
dras, densamma öfwerlemiias tillika med ersorderlige skriftyg så att resan-de blir i tillfälle an- » 
märka hwad han kan finna nödigt. Förwågras riågorstkides dagboken, eget· den resande att så- 
dant jemte öfrigt i nästa gkistgifioaregiirds dagbok anteckna, eller ork hårstådes anmäla, då den 
felaktigekommer att för sitt wägrande avsmaka. 

. is. ge. » 

Dagboken skall alltid» hållas oskadad, snygg och utan öf1verstrykning, samt upplinierad och 
-insästad iserskildt omslag, och bör den, sist inom fyra dagar efter hcvarje månads slut, af gäst- 

  

iwaren till Krono-LänsmanneniHäradeta emnas, så wida ny dagbok för påföljande måttad kom- 9 . 



rnit gåstgifwaren tillhanda. När dagbok insändes, skall den af gästgifwareti till riktigheten wara 

skriftligen bestyrkt, och bör han derwid aninäla allt det han, i afseendse på hwad under månaden 

sig iskjlitsiiiiigsbestyret tilldragit, har att anföra. «- 

§. 27. 

» H·ållkarl, som af entrepreneuren på dennes eget answar må antagas och begagnas, bör wara 

en fullwäxt person, af god fräjd och beskedligt uppförande. Honom åligger, att då resande till 

gästgifwaregårdensankommer, sig strart inställa, för att deß tillsägelse om hästars anskaffande med 
höflighet emottaga och ofördröjligen uträtta. Finnes icke hållkarlwid gästgifwaregården anställd, 

åligge det entrepreneuren att sjelf wara tillstädesj få att resande ingen stund på dygnet må sakna 
ntwäg att wid sin ankocnst behörigen betjenas 

« · 

s. 28J · 

Wid Ser Riksdaler 32 sk. banko vite är det hållkarl förbjudet att af resande fordra dricks? 
penningar. 

i 
» 

· 

. s. 29. . 

Skjutsskyldighetetr för dygnet beräknas ifrån klockan ser eftermiddagen. När- med skjutshåst 
utgjorts skjutsning afniinst en inils längd, år för det dygnet skjntsningsskyldigheten med samma 
häst fullgjord« 

« 
. 

· s. 30. 

Entrepreneuren skall wara försedd med åtminstone« halfivurlszra skjutsdrängan och förbjudes att 

wid skjntsning gagna qwinnor, barn eller om nsägen oknnnige steks-mek. Hai: fkall jennväl hafwa 
jernskodda wagnar, med starka häckar och säten, beslagna kärror och slädar, lådersadlay tömmar, 

« 
skäfteståg och bukjohlar af« läder eller ha1nptåg, samt ländstyrken och hnfwudlag af läder, med 

niurcstycken afjern. Finnes resande hsafiva något häraf under ivägen fördel-firat, ersätte shan 
sådant på sått i 7 s. är stadgadt — 

s. 3i. 

Sedan köld inträffat och backarna börjat blifwa hala, skall hwarje häst som till skjutsning från 

gästgifkvaregkird inställes, wara skars-skodd, och kommer derjemte på entrepreneirrens answar för all 

deraf niöjligeii timande skada, om hästar, som äro orkeslöse och oduglige, eller weterligen ega 
 

farliga ofeder, warda i gästgifweriskjiits begagnade. 

s. 323 

Den skjutsande må icke i något fall, såsom rättighet, påfordra att sjelf köra sina hästar, hwil- 
ket ankommer på den resande att be1vilja: Och det ivarder wid sircingt answar hwar och«en för- 

bjudet, att onödigtiois eller opåkallad inblanda sig uti de twister eller stridigheter, som emellan 
« 

resande och den honom skjutsar till äfwentyrs kunna uppkomna, likasomatt i någor måtto för· 

« närma resandes lngn och säkerhet, dem med otidighet bemöta, eller med ord ellergerning förfördela. 

SJ. 33. 

Veträdes gästglfwarse eller entreprenenrz med öfwerträdelse eller försnmmelse i något af 
i något af hivad honom, jemlikt denna dagboks stadgandem åligger, eller han eljest enligt författ- 
ningarne bör uppfylla, konimer han satt derföre wid Canzliförhöy då answar i lag ej är beståmdh 
att fållastill böter från 1 Rxdr 32,sk. till och sned 25 R:dr, allt efter förseelsens och sakens 
beskaffenhet. För obehörigt uppehåll, som förorsakas resande, kommer answar och ersättning attester 
sig företeende oinständigheter bestämmask Underhåller icke gästgifwareii till alla delar gästgifi 
weriet på ett sätt, som öfwerenslälriiner med författningarnes föreskrifter, warder han iwederbörlig 

ordning af Konungens Befallningshafwande derifrån skiljd. 
« · 

i 



  - . · ——--,--»-»- ...k· · 

KrotiosLänsmarinen i Häradet är Konungens Befallningshafwande answarig, att tillsyn öswer 

efterlefnaden af denna gåstgifweriorditing icke brister, samt att de fel hämmat, som kunna ega rum, 

skyndsamt rättas. Han skall derföre ininst twänne gång i månaden, undersöka ordningen wid gäst- 

gifwaregårdeiy erinra om skyldigheternes iakttagande samt, när bebofwet påkallaiy mönstra och 

besigtiga de hästar och åkdon, hwilka för resandes fortskaffande der anwändas KronosLänsman 

skall i dagboken anteckna hwarje gäng sådan visitation skett. Finnes klagomål i dagboken infördt 

och undertecknadt med den resandes· namn och hemwist, skall den, emot hwilken anmärkning egt 
rum, eller som wid anställande undersökning sinnes hafwa felat, af Krono-Länsmannen, utan afbi- 
dan af serskildte ord«res, till förhör hit inkallas, å iiågon Thorsdag inoni fjorton dagar derefter, 
med föreläggande af Fem Riksdaler vite, samtsafskrift af klagomålet jemte protokoll angående det sz 

förhållasidesomivid undersökningen blifwit utrönt, förut hitsändasderutiden bewisligen förelagde 
dagen till förhöret är omförmäld: Skolande Krono-Länstnaiinen, då antingen« gästgisware eller en- 

trepreneuren af sådan anledning på en gång blifwafrånwarande, tillse att gästgifcoeriet och skjuts- 
, 

ningen under tiden beljörigen skötes. · « 
J Stad åligger Magistraten samma answarighet i afseende på ordningen wid der warande 

gästgifwerd och bör visitation derstädes en gång i hwarje wecka anställas, af den personsom af 
Magistratisii dertill förordnas. . 

« 

Linköpings Slott i LandssCanzliet den 14 Febrnari 1856. 

Ilenning Hamilton» 
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